) e | __ e I o ‘
v .r....- 1 y J =
V ! s t ] . | . . Fy
" I ¥ '] 3
-.- -
i
.
. o AR, |
1 1
) |
il P
v b
!
i
]
]
I
J
3 "
1}
H L ]
1 -
[}
1]
-— )
1 {
]
1 ! . i
[ o |
L] - .
i e :
’ .
.
T ;
J 1
i 1
.
I . i
]
J
i d
a ]
. e :
!
i |
! = T
J
1
)
§
¥ .
¥
A 1 I
N i ;
i . P H
fis
| | L -
- | 1
L] -.— %
# ] i
| ] ¥
_Il .
Mo
i |
i hib
L |
:
I i
-
¥
1
¥ I3 #
1
] a
. 1 24 | ) y
L} T r 1
<Py W [ i ; . S 4 -
- N k| - F I # s
AL . i oy ' " . , o T
o = i B i i L, m Tk Tl SEr] 1

i g e ks il l.___.....r._””.r.._. -_i._..

.
L]
1
.
__ i
|5
¥
..
'
"
i
LB
I= "
1o
5 1
'-
i
i
| 1 4
|
s J
W
i
P
»




ERSATZTEILE

fUr Steib-Seitenwagen
MODELL S 500 LUXUS

Ausgabe Friuhjahr 1949

SPEZIALFABRIK FUR SEITENWAGEN
NURNBERG, ZERZABELSHOFSTRASSE 23-27, TEL. 413 91

A




Tafel 1

Bild- Bezeichnung Bestell-Nr. Stick-  Stick-
Nr. zahl Preis
1 Karosse lackiert komplett 600z 16 1 295.—
Einzelteile:
—  Karosse lackiert ohne Polsterung
; und Armlehnen 600z17 ] 228.—
2 Polsterung mit Paspole 600z 8 1 60,—
3 Innenverkleidung links mit SEIfEHfUSEhE 600z 18 1 15—
— Innenverkleidung rechts ohne Seitentasche 600z 19 1 10.—
4 Armlehne 400 z 81 2 3.50
5 Fufdstitze 121z 40 ] 2.30
6 Sitzfeder T T 141z 6 ? 1.45
7  Kreuzgriff mit eingebautem
Sicherheitsschlofd und 2 SchlUssel 400 z 98 ] 12.—
8 Blechrosette fir Kreuzgriff 121 z 43 1 —.20
? Nase fir Kreuzgriff 102z 2 1 —.60
10  Gummischeibe fur Kreuzgriff 123725 ] —.60
11 6-kant-Mutter fur Kreuzgriff M 8 DIN 934 1 12
12 U-Scheibe fir Kreuzgriff 8,4 DIN 134 1 —.02
13 Linsensenkschraube fir Kreuzgriff AM 4x15DIN88 3 —.03
14  6-kant-Mutter fir Kreuzgriff M 4 DIN 934 3 —.08
15 Federring fur Kreuzgriff A4 1'DINT2T 3 —.02
16 Vordere Plakette ,,Steib” 102z 9 ] 4.50
17 Gummischeibe fir Plakette 123z 2 1 l.—
18 6-kant-Mutter fir Plakette . M 8 DIN 934 ] —.12
19 Blechabdeckscheibe fir Plakette 121 225 ] —.50
20 Gummischlauch fur Kette 113 z3 2 — .90
21 Kette fur hinteren Deckel 141z 7 2 .50
22 6-kant-Schraube fur Kette M6x15DINP33 2 — .20
23  6-kant-Mutter fur Kette M 6 DIN 9234 2 —.10
24 Unterlegscheibe fir Kette 6,4 DIN 134 2 —.02
25 Splint zur Befestigung der Praflls’rube 121 z 31 8 —.10
26 Drehverschluf} . . 200z 16 4 —.30
27 Doppélhohlniete fir Drebvereahlun 3x9 8 =103
28  Mutter fir Armlehne M S 4 —.05
29 Fensterhalteblech 200z 15 2 —.60
30 Aluminium-Profilstab, = O
hochglanzpoliert, Z00 mm lang 500z 3 2 1.40
31 Aluminium-Profilstab,
hochglanzpoliert, 765 mm lang 500z 4 2 1.50
32 Aluminium-Profilstab,
hochglanzpoliert, 1630 mm lang . 500z 5 2 3.50
33 Aluminium-Profilstab,
hochglanzpoliert, 1930 mm lang . 500z 6 2 4,—
3



Tafel 2

(]

I

Pp,%}

Bild- Bezeichnung Bestell-Nr. Stuck-  Stick-
Nr. zahl Preis
600z15 1 270.—

Fahrgestell emailliert komplett

mit Rad, Kotfligel, Lampe, Handgriff,
Federn, hinterer u. vorderer Aufhéngung,
4 AnschlUssen, jedoch ohne Anschluf3teile

fur die Maschine und ohne Bereifung

Einzelteile
siehe Tafel 3, 4 und 5



Tafel 3

Bild- Bezeichnung Bestell-Nr. Stick-  Stiick-
Nr. zahl Preis
= 1 Fahrgestell emcailliert, nackt mit Muffen 600 z 14 1 112.—




Tafel 4

o5

8

1 2
qgﬁ‘ﬁ?ﬂﬁﬂﬂ

16 20 4

3 22 5 23 2425

Bild- Bezeichnung Bestell-Nr. Stick-  Stick-
Nr. zahl Preis
1 Kotfligel emailliert, komplett 400z 87 1 25—
Einzelteile:
2 Kotflugellasche . 1512 72 2 3.20
3 6-kant-Schraube M 8x15 DIN 231 4 —.15
4 &-kant-Schraube M 8x22DIN 931 4 —.15
5 6-kant-Mutter M8 DIN 934 8 —.12
—  Rad komplett mit Achse, Fligelmutter, 400 z 88 ] 55—
Mutter und Federring
Einzelteile:
6 Felge 19x3, 40 Loch 131z20 ] 11.25
7  Speiche, briniert 213 x 3 mm 40 —.15
8 Nippel . M 3,5 mm 40 -.05
9 Nabe 4. 400 z 45 125,
10  Achse fur Nabe 151 x 726 ] 12.—
11 Federing A18DIN127 1 —.06
12  6-kant-Mutter M 18x1,5DIN 934 1 —.80
13 Flogelmutter 102 z 8 1 2.80
14 Lichtkabel 2,5 m 7/ mm ] 375
15 Kabelhalter 101 z 17 6 —.15
16 Kabelstecker 300z1 1 525
17 Abzweigdose 400 z 49 1 1.50
18 Kabelband . 200z 13 ] =1
19 Kotfligellampe . ) 400z 48 ] 6.25
20 Gluhbirne fur Kotfligellampe . 200z 17 ] .20
21  Aluminium-Handgriff : 400 z 83 ] 5—
22  6-kant-Schraube fir Handgriff M 8x12 DIN 931 2 —. 13
23 Unterlegscheibe fir Handgriff
8 mm Lochweite . 8,4 DIN 134 2 .02
24 Vofaschelle . 2x1,5x3,5mm 2 —.05
25 Gummiring fir Vofaschelle @x1,5x3,5mm 2 — B3
Q



Tafel 5

10

Bild- Bezeichnung Bestell-Nr. Stick-  Stick-
Nr. zahl Preis
1 Federaufhdngung komplett 400 z 92 2 10—
2 Zugfeder verchromt 141 z 4 2 4.50
3 Gummirolle 10 mm Bohrung 113 z 4 —.65
ﬂ 4  Einschraublasche fir Zugfeder 121z 22 4 1.—
| S5  6-kant-Schraube 151 z 81 2 —.55
L 6 6-kant-Schraube iS50z 102 2 —.70
] 7/ 6-kant-Mutter M 12 DIN 934 8 —.20
8 Unterlegscheibe : e e A N T =3 4 8 —.05
9 Kegel fir hintere und vordere Befeshgung 102z 3 4 2.50
10 6-kant-Schraube fir vordere Befestigung 151 z 104 2 1.40
; —  Gummirolle 12 mm Bohrung i3z 2 2 —.65
11  Unterlegscheibe 14,5 mm Lochweite 15 DIN 134 4 3
12 6-kant-Mutter M 14 DIN 234 4 —.30
13 = Zahnscheibe FZI 14 St 2 —. 10
- 14 Sicherungsriemen 300z 2 2 b=
15 Kugelarm 32 mm 400 z 55 1 12.50
16 Kugelarm 27 mm 400 z 89 ] 12.50
17 Winkelkugelarm 27 mm 400 z 90 I 15.—
18 Kugelglocke komplett . 400z 10 10.—
19 Klemmbacke 12179 2 1.25
20  Spannmutter 151 z79 ] —.65
21 Osenstift 101 z 6 ] —.65
22  Splint . 4 x 50 DIN 924 ] — 12
23 Seitenstrebe 200 mm . 111 z 54 1 /.50
24  Seitenstrebe 300 mm . . 111 z 55 1 9.50
—  Osenschraube 100 mm {M]Bx] 5] 101 z 51 3.30
25 Osenschraube 150 mm (M18 x 1,5) 101 z7 ] 3.75
26 Osenschraube 250 mm (M18 x 1,5) 101z 52 1 4.50
27  6-kant-Mutter 131z 3 2 —.75
28 RohrverschlufBkappe 121 z 6 3 —.50
29 Kreuzmuffe 32 x 32 mm 101 z 31 1 7. —
30 Kreuzmuffe 32 x 27 mm 101 z 32 1 T
31 Radmuffe - 470 101 z 35 1 10—
: 32 Aufhéngemuffen . 10V 733 ) 3.50
gJ 33 Muffe fir Seitenstrebe 32 mm Bchrung 121 z 30 ) l—
1 34  Muffe f. Federaufhédngung 32 mm Bohrung 101 z 34 2 1.50
35 6-kant-Schraube M 12x50 DIN 931 —.40
36 6-kant-Schraube M 12x40 DIN 931 —.35
37 6-kant-Schraube M 12x30 DIN 931 —.35

11



Tafel 6

J2

b B
11
o |
20 21

ol o

B3+ 23k =34

22

23

Bild- Bezeichnung Bestell-Nr. Stiuck-  Stick-
Nr. zahl Preis
1 Schwingachse kompl. m.kurz.Federbock 600 z 2 1 50.—
Einzelteile:
2 Schwingarm mit Achse . 400z 93 ] 26.—
3 Federbock, kurz 101 z 11 ] 6.50
4  Achshalter . 101 z 8 ] 10.—
5  Druckfeder . Tt 141 z3 1 2.50
6  Achse mit Innensed-lskunt X 151 z /8 1 Q.—
7  Oberer Federtrager 101 z 13 1 3.50
8 Unterer Federtréger 101 z 14 ] 4.—
9  Stofdidampfer 103 z 1X ] 2.—
10 Kugellager 6205 DIN 625 2 3.75
=i Staubdeckel 12128 ] —.50
.12  Dichtring 103 z 2 ] -.50
13  Zwischenring 111 250 ] —.50
14  6-Kant-Mutter . M18x1,5DIN934 | —.80
15  6-kant-Mutter M12 DIN 934 2 —.20
16 Bolzen . . 131z 5 1 .20
17  6-kant- Schruuhe M12x50 DIN931 2 —.40
18  6-kant-Schraube M10x40 DIN 9231 2 —.30
19  Federring A 18 DIN 127 1 —.06
20  Federring A10DIN 127 2 —.03
21 Splint 3x25 DIN 94 2 —18
22 Preﬁschmlernlppel : 200z 10 2 —.15
23  Celluloid-Unterlegscheibe fur
Prefdschmiernippel . 123 z 1 2 .05
24  Anschlufiteil 400 z 94 12.50
25 Klemmlasche : 400 z 95 6.25
26  Anschlufiteil mit Kugelbaizen : 400 z 96 8.75
Normteile fir Bild Nr. 24, 25, 26
27  6-kant-Schraube M12x30 DIN 931 —.35
28  6-kant-Mutter M12 DIN 934 —.20
29  Federring A12DIN 127 —.04
30  Anschlufiteil mit Bolzen 400 z 97 10.—
Normteile fir Bild Nr. 30
31 6-kant-Schraube M10x45 DIN 931 —.30
32  6-kant-Mutter MI10 DIN 934 —.20
33 Federring A10DIN127 —.03
34  Anschluf3platte mit Kugelbolzen 101z 40 8.75
13



Tafel 7 Bild- Bezeichnung Bestell-Nr. Stick -
Nr. Preis
b s Kugelholzen: oo s i meslic 3 ol 151 z 82 5.—
2 Kugelbolzen, Schaftidnge 28 mm oy e 5—
3 Kugelbolzen, Schaftlatnge 28 mm 1] BE-2 ) 5.—
4 Kugelbolzen, Schaftlinge 40 mm Flez 15 5,
f 5 Kugelbolzen, Schaftlinge 50 mm 151z 5 5.—
6 Kugelbolzen, Schaftitinge 85 mm 151 z 4 6.25
7/ Kugelbolzen, Schaftidinge 100 mm 151 26 6.25
8 Kugelbolzen, Schaftlidnge 110 mm (20 7 6.25
A 9 Kugelbolzen, Schaftldnge 151 mm 151z 10 /. —
10  Kugelbolzen, Schaftlénge 289 mm 151 = 18 10.—
Il Gabelbolzen: 8 8t o 0 L 151 z 85 /. —
12 Gabelbolzen . 151 z86 6.25
13  Gabelbolzen 151 z 87 025
- 14 Gabelbolzen 151z 88 6.25
15 Gabelbolzen 151 z 89 5.—
16 Gabelbolzen 131 z 12 S.—
17  Gabelbolzen 51" 790 5.—
18 4-kant-Bolzen 151 z 91 10.—
19 Gabelbolzen 151 792 /. —
20 Gabelbolzen 151 =93 6.25
21  4-kant-Bolzen 151 z 94 6.25
22  4-kant-Bolzen 151 2z 95 6.25
23 Gabelbolzen 151 z 96 6.25
24  Gabelbolzen 151 z 97 5—
25 Gabelbolzen 131 z 11 5.—
26 Gabelbolzen 151 798 5—
27  Gabelbolzen 151 z 99 5—
28 Gabelbolzen 151 2100 5
29 L DistanErohts Soni s e s itz 9 2.50
30  Anschluf3klaue mit Kugelbolzen 400z 6 10.—
31 AnschluBBklaue mit Kugelbolzen 400z 18 10.—
32 Anschlufiklaue mit Kugelbolzen 400 z 50 10.—
33  Anschluf3klaue mit Kugelbolzen 400z 51 10.-
34  Anschluf3klaue mit Kugelbolzen 400 z 52 10.—
35 AnschluBklaue mit Kugelbolzen 400 z 53 10.—
Normteile fir Bild Nr. 30 und 31
36 6-kant-Schraube M 12 x 40 DIN 931 —.35
» 37  6-kant-Mutter M 12 DIN 934 —.20
38 6-kant-Mutter M 18 x 1,5 DIN 236 —.6
39 Federring 12,5 DIN 127 —.04
4  Kugelbolzen 151z 15 5.—
w— Normteile fur Bild Nr. 32 —-35
5 Kugelbolzen . 15125 5—
40  6-kant-Schraube M 12 x 50 DIN 231 —.40
41  6-kant-Mutter M18 x 1,5 DIN 234 —.80
37  6-kant-Mutter M 12 DIN 934 —.20
39 Federring 12,5 DIN 127 -.04
14 15



Tafel 8 Bild- Bezeichnung Bestell-Nr. Stuck -
. Nr. Preis
r 1~ Anschlufplatte mit Kugelbolzen 400 z 56 8.75
| 2  Anschluf3platte mit Kugelbolzen 400 z 57 8.75
i 1 3 Anschluf3platte mit Kugelbolzen 400 z 36 B.75
| 4  Anschlufiplatte mit Kugelbolzen 400 z 58 8.75
5 Halteleiste mit Kugelbolzen 400 z 59 8.75
| é Halteleiste mit Kugelbolzen 400 z 60 10.—
% : 7  AnschluBarm mit Kugelbolzen . 400 z 43 12.50
8 Anschluf3teil mit Kugelbolzen und Rohr 400 z 33 8.75
9  Anschlufdteil mit Kugelbolzen und Rohr 4001z 2 8.75
10 Anschlufiteil mit Kugelbolzen und Rohr 400 z 61 8.75
11  Anschlufiteil mit Kugelbolzen und Rohr 400 z 1 8.75
12 Halteleiste mit Kugelbolzen 400 z 38 8.75
13 Halteleiste 101z 22 6.25
14  Halteleiste mit Kugelbolzen 400 z 37 8.75
15 Halteleiste mit Kugelbolzen 400 z 62 8.75
o 16 Halteleiste mit Kugelbolzen 400 z 63 8.75
20 21 22 17 Halteleiste mit Kugelbolzen 400 z 64 8.75
18 Anschlufiteil mit Kugelbolzen 400z 17 8.75
19  Anschluf3teil mit Kugelbolzen 400 z 65 8.75
Normteile fur Bild Nr. 19
20 6-kant-Schraube M 8x25DIN 931 —_15
21 6-kant-Mutter M 8 DIN 934 12
el 26 22  Federring 8,5 DIN 127 03
= O © o
97 98 29 33 23 Halteschiene mit Gabelbolzen 400 z 66 8.75
24  Anschluf3teil mit Kugelbolzen 400 z 67 8.75
T 25 Anschluf3teil mit Kugelbolzen 400z 16 8.75
26 Anschluf3teil 400 z 68 6.25
Normteile fur Bild Nr. 24, 25 und 26
T 27  6-kant-Schraube M10x30DIN®31 —.25
28 Federring 10,5 DIN 127 —.03
29  6-kant-Mutter M 10 DIN 934 —,20
48 49 50

30 Anschluf3teil 400 z 69 6.25
31 Anschluf3teil 400z 70 6.25

Fortsetzung néchste Seite
16 17



Bild Bezeichnung Bestell-Nr. Stick-
Nr. Preis
Normteile fir Bild Nr. 30 und 31
32  6-kant-Schraube M 12x30 DIN 931 -.35
33  6-kant-Mutter M 12 DIN 934 —.25
34  Anschluf3teil 400z 71 7.50
I AR S ehl T Rt e T L B e e S AN D 7.90
Normteile fir Bild Nr. 34 und 35
36  6-kant-Schraube M 12x40 DIN 231 —.35
37  Federring 12,5 DIN 127 —.04
38  6-kant-Mutter M 12 DIN 934 —.25
39  Anschluf3teil mit Kugelbolzen 400z 73 8.75
Normteile fir Bild Nr. 39
40  6-kant-Schraube M 12x40 DIN 231 —.35
41 6-kant-Mutter M 12 DIN 934 —.25
42  Anschluf3teil mit Kugelbolzen 400z 74 15.—
Normteile fir Bild Nr. 42
43  6-kant-Schraype M 8x25 DIN 231 —.15
44  Federring . 8,5 DIN 127 —.03
45  Anschluf3teil mit Kugelbolzen 400 z 75 8.75
46  Anschlufiteil mit Kugelbolzen 400z 76 10.—
47  Anschlufiteil mit Kugelbolzen 2 b AN 0 8.75
Normteile fir Bild Nr. 45, 46 und 47
48  6-kant-Schraube M 10x75 DIN 231 —.35
49  Federring . 10,5 DIN 127 —.03 -
50  6-kant-Mutter M 10 DIN 934 —.20
51  Anschluf3teil mit Kugelbolzen 400z 77 12.50
Normteile fir Bild Nr. 51
52  6-kant-Schraube M 12x30 DIN 931 —.35
53  6-kant-Mutter M 12 DIN 934 —.25
54  Anschlufdteil mit Kugelbolzen 400z 78 10.—
Normteile fur Bild Nr. 54
55  6-kant-Schraube M 12x90 DIN 931 —.60
56 . "Federring @ .. M12,5DIN127 —.04
57  6-kant-Mutter . M12DIN 934 —.25
58  Anschluf3teil mit Kugelbolzen 400z 79 12.50
Normteile fir Bild Nr. 58
59  6-kant-Schraube M 10x130 DIN 931 —.55
60 Federring . 10,5 DIN 127 —.03
61 6-kant-Mutter M 10 DIN 934 —.20

18

Tafel 9

19



Bild-

Bezeichnung

Bestell-Nr. Stuck-  Stiuck-

Nr. zahl Preis
1 Gepdckstdnder, hochglanzpoliert . 600z 20 ] 35. —
Einzelteile: _z.;_:; ?-—?3
2 6-kant-Schraube R M 8;25 DIN93T 2 —.15
3  6-kant-Schraube . ST7S/p.0/2@00 . MIOX3ODINGST 2 =95
4 Unterlegscheibe (8 mm Loch) 121 z 46 2 —.04
5 Unterlegscheibe (10 mm Loch) . 121 z 47 2 —.05
6 Fligelmutter M 8 2 —.30
7 6-kant-Mutter . M8DIN934 24 12
—  6-kant-Mutter . M 10 DIN 934 4 2 —.20
8 Radzierscheibe, verchromt und lackiert 200 z 11 1 20—

20



%

T
¥
|
4 r
1
[ ‘A
e e R
3
{ i
]
i ]
i i
i
ki
[}

A 4 ! a 1
, ] s i & 14
L | ! ! ol i I
& 1 1
: . ” _ . . .
N I I ' " - '
d | ; L v . i
‘ | F |
| kil 1 " i |
i ; F ¥ ! |
- f :
\ i * 1 i o i
1 i H ki R i
) g . Ll 1 i '
! s . . 4 ' L ¥ it
i 3, } ; 1 )
3 ] ,E | 1 t - i 1 § i i
i 1 ..ll = " . . P
‘ ' § i
{ S i i LY
b ond .. ik . Val ']
V- 1 | ] .« Py g J
i . | 5 i ; ¥ 3
1 | a |
[ ¥ ' J
i i [ ]
1 | . e 1] B b " J el
L | Z ALY i X
. b . . . ; _ E
. ¥ i ..__. I
¥ i ¥ I i 1 - E
. i i i ] ] I |
i i . . e ; : g
.- ¥ 2 i . L i i
i - ' . | =il
; ] : : ; ; i * I]
£ il . : . S [ . i 5
= ¥ -- 4 Iy { § -- -I- o | -
* e \ " i r [ o g E e 1 - 1 Sy
& . ' v 3 oy
3 F E 4, 5 A " 1 ! P
: PV E 44 " : : | _ tF
’ | J Y B4 i iy
ook 4 . i i - " J . a i / - i g
. w i i) L - . H . LR RE .|. % . i i
¥ E f; 5 g z LY ¥ 4 .
] | d b F ; L N oy ! i \
I 1 1
T i ok iy | y
1 — [}
| i S s i
- 5 | ! | . 1 1 E
'} ; — i - ] - [
- i 1 5 ¥ i : i 1 1t r 5
| ¥ ' HE | i
. , ; ol gl o
I ‘ . 1 o " i i — ¥ |
' : ' i il | ] ] ¥ i I
e L | i y
| " - Ll I ' : - = !
1 i 1 i ] Y
i : e f i o o M iy _
[ 1iri] i
[ ! - 1 i
L] q .._. sl ! "
1 y & ! T
, ! b F
3 | {0 E 1 )
i -.
i B} i I J 4 -
| A X - i . it \
a 3 i } r
i E i |
i = RS ! . y
e i 1y 1 [] [ ¥ i 1

AT IR L8
L 9 14
[ ..l
.-- &
[ ! e B
. L E
.d.- a T ]
L R t ,
v - L
il
UL e el
.
N & --
DIR A
d
i -
n il
L] ] Y
F i
Rt |
i i "
-y
i i
4 LA
| L ] -
—...
| ’ s o

]
A -.-
3 |
r 1t
g i
= ]
P Rty
L v L 01
pi. |
] LI
.._..... A
N B ”.. 51"
bty o _
111
PRI, i i
4
i "
Tige
...f. g
. ! #
‘-. T -
r |
I !
Feig ) b
g i
L
§ o f ﬁ




